

Nr 1260

Av herr **Öhvall m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 137, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 6 juni 1968 (nr 430) om mervärdeskatt.

(Lika lydande med motion nr 997 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 137: 1968 föreslås viss ändring i förordningen den 6 juni 1968 (nr 430) om mervärdeskatt. Fortfarande kvarstår dock risk för diskriminering av enskilda företag i konkurrens med statliga.

Vid upprepade tillfällen har vid riksdagsbehandling av frågor som berört den indirekta beskattningen betonats vikten av att beskattningen får en sådan utformning att konkurrensneutralitet upprätthålles mellan olika företagsformer. Riksdagens revisorer har särskilt uppmärksammat betydelsen av konsekvent fasthållande av denna princip, bl. a. därför att den är ett medel att stimulera företagsekonomisk effektivitet inom den statliga sektor det här gäller.

Samma skäl kan också anföras gälla för kommunernas vidkommande. Speciell skattefälvör för dessa kan lätt leda till uppkomsten av företag, vilkas existensberättigande skulle vara högst tvivelaktig utan skattefälvör.

Effekten av befrielsen från skattskyldighet för statliga och kommunala myndigheter blir något mindre i mervärdeskattesystemet än då det gäller allmän varuskatt, beroende på att någon avdragsrätt för ingående skatt inte föreligger för den som inte är skattskyldig. Å andra sidan får frågan än större praktisk betydelse än tidigare bl. a. genom utvidgning av det skattepliktiga området.

Enligt vår mening bör skattskyldighet för offentlig myndighet och affärsdrivande verk föreligga vid varje tillhandahållande av skattepliktiga varor och tjänster. Vissa undantag från denna skyldighet bör kunna meddelas av riksskattenämnden.

Med stöd av ovan anført hemställes,

1. att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 137 måtte besluta att verksamhet som bedrives av statligt eller kommunalt organ räknas som yrkesmässig även om tillhandahållande av skattepliktig vara eller tjänst endast sker till annat statligt eller kommunalt organ,

2. att riksskattenämnden må när särskilda skäl därtill föreligger efter ansökan av statlig eller kommunal myndighet besluta att verksamhet eller viss del därav icke skall räknas som yrkesmässig,

3. att vederbörande utskott måtte utforma härför erforderlig lagtext.

Stockholm den 30 oktober 1968

Bertil Öhvall (fp)

Sven G. Andersson (fp)

M. Berglund (fp)

C.-G. Enskog (fp)